ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

Memorando 020/2020

A Senhorita

Ysllayny Arruda da Silva
Diretora da Contabilidade

Nesta

Referente: Processo Administrativo n® 034/2020

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente memorando para solicitar
informação sobre a existência, disponibilidade e valor de dotação orçamentária apta e
suficiente para suportar a Aquisição de materiais de limpeza e utensílios de copa e
cozinha, para atender as necessidades das secretarias Municipais, requerida pelas
Secretarias do município com valor total da despesa estimada no valor de RS 64.364,56
(sessenta e quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos), para o
exercício fiscal de 2020.

Secretaria de Administração R$ 6.440,50

Secretaria de Saúde R$ 44.536,41

Secretaria de Educação R$ 7.938,80

Secretaria de Assistência Social R$ 5448,82

Valor Total R$ 64.364,56

São Pedro dos Crentes - MA, 13 de fevereiro de 2020.

Semai^ da^va Morais
Pregoeiro Municipal

Av. Canaã n® 102, Centro, São Pedro dosCrentes-MA, CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: cplpnispíâ)liotmail.com

www.saoDediodoscrentes.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N** 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabilidade

Memorando no 021/2019

Semaias Da Silva Morais
Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo n°034/2020

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a Contratação de
empresa para Fornecimento de materiais; limpeza e utensílios
de copa e cozinha, para atender as necessidades das
secretarias do município de São Pedro dos Crentes/MA, venho
informar o seguinte enquadramento técnico:

03 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0052.2004.0000 -(Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo - Valor Estimativo R$ 6.440,50

09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0210.2-045 - Manutenção do Sistema de Saúde
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

Valor Estimativo R$44.536,41

08 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
12.361.0403.2-033 - Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

12.361.1005.2037- Manutenção das Atividades Administrativas da Educação
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

Valor Estimativo : R$7.938,80

11 - FUNDO MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL

0888.244.0124.1028.0000048 -Manutenção DO CRAS
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

Valor Estimativo R$5.448,82

IQ' O- Ql

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNXCIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N'' 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabilidade

São Pedro dos Crentes, 13 de Fevereiro de 2020,

Atenciosamente,

YsllaynV^^Ârrpda da Silva
CONTADORA